技術仕様書
1 / 10
MGDW-800-40C 高低温試験器
技術仕様書
2023-11-04
新威技術株式会社
技術仕様書
2 / 10
1、製品名称：高低温試験器
注：画像はイメージです。実際とは異なる場合があります。
1.1 製品型番 MGDW-800-40C
1.2 型番の命
名方式
型番 MGDW - 800 - 2 - 40 H W B F C - 380V - B
マ ー キ
ング
⑴ ⑵ ⑶ ⑷ ⑸ ⑹ ⑺ ⑻ ⑼ ⑽ ⑾
意
味
⑴ 高低温試験器シリーズ
⑵ 単層ボックスの標準内部容積：800L（ほかの数字は類推できる）
⑶ 2：2層ボックス式（1 層は表示せず、ほかの数字は類推できる）
⑷ 達成可能な最低温度：0：0℃， 20：-20℃， 40：-40℃ ，70：-70℃
⑸
湿熱機能を持っているか：H：湿熱型（乾熱型、加湿機能を持っていないと表
示されない）
⑹ チラー冷却方式：W：水冷、A：空冷（省略非表示）
⑺ B：防爆（防爆功能なしの場合は表示しない）
⑻ F：自動消火機能（消火機能なしの場合は省略しない）
⑼
C：重ね式冷却システム（単圧縮機システムの場合は表示せず、-40℃機器に
のみ該当）
⑽
380V：装置電圧 380V（デフォルト 380V 省略非表示、ほかの電圧は類推でき
る）
⑾
B：製品のイテレーション更新バージョン番号、順に A、B、C……、デフォル
ト A は表示されない
2、製品応用
航空、自動車、科学研究などの分野の電気工学、電子とその他の製
品、および部品と材料の高低温環境下での貯蔵、輸送、使用時の適
応性試験に適用します。これは新エネルギー分野の生産企業、科学
研究院が行っているセル性能測定の信頼性試験設備です。
技術仕様書
3 / 10
3、試料制限
この試験装置では、次のことが禁止されています：
可燃性、爆発性、揮発性物質の試験／保管
腐食性物質の試験／保管
生体試料の試験／保管
強力な電磁放射源の試験／保管
放射性物質の試験と保管
有毒物質の試験と保管
試験／保管中に上記物質または物体を発生させる可能性のある試
料の試験／保管
4、容積、サイズ、重量
4.1 標準内部容
積
800L
4.2 内部ボック
スのサイズ
W1000 mm×D800 mm×H1000 mm
4.3 外形サイズ W1250 mm×D1550 mm×H2000 mm （突出部分は含まれない）
4.4 装置純重量 約 560 kg
5、性能
5.1 試験環境条
件
環境温度+25℃、相対湿度≤85％、試験ボックス内に試料がない条件
下（空荷）
5.2 試験方法 GB/T 5170.2-2017 温度試験装置
5.3 温度範囲 -40℃～150℃
5.4 温度波動度 ≤1℃（±0.5℃相当、空荷、温度安定時）
5.5 温度偏差 ±2.0℃（空荷、温度安定時）
5.6 加熱時間 +20℃→+150℃ ≤60 min（空荷、平均非線形）
5.7 冷却時間 +20℃→-40℃ ≤60 min（空荷、平均非線形）
5.8熱負荷 ≤800W（電芯が通電すると発熱するためです。）
技術仕様書
4 / 10
5.8 満足できる
試験方法